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Sturla Ómarsson, stjórnarformaður Eftirlaunasjóðs FÍA, settí fundinn og bauð sjóðfélaga velkomna.

Hann geröitillögu um aö Rafn Jónsson yrði kosinn fundarstjóriog var tillagan samþykkt. Rafn Jónsson

tók við fundarstjórn og lagöi til að Unnur Elín Jónsdóttir yrði skipuö fundarritari og var það samþykkt.

Fundarstjórifór yfir ékvæöi sjóðsins um boðun fundarins, hvernig að henni var staðið og lristi fundinn
lögmætan og til þess bærann að afgreiöa dagskrórefni. Til fundarins var boðað með augl,isingu é vef

sjóðsins L9. apríl og aftur !7. maí sl., auk þess sem augl'ising var birt ídagblaði þann L4. maí sl.,

tölvupóstur sendur ó félagsmenn og fundurinn auglfstur ífíA-appinu.

Fundarstjóri lagðitil að liðirnir um órsreikninginn og fjórfestingarstefnuna yrðu teknir saman og ó

eftir honum yrðifarið yfirtryggingafræðilega stöðu sjóösins. Sú tillaga fundarstjóra sættiekki
andmælum af hólfu fundarmanna.

Gengið var til dagskrór og mól afgreidd sem hér segir

1. Skrfrsla stjórnar

Avarp Sturlu ómarssonar, formanns stjórnar EFíA:

Kæru félagar

Undanfarin étr ófjórmólamörkuðum hafa verið afarsveiflukennd. Arið 2021vartil að mynda með bestu

órum fró upphafi sjóðsins en órið 2022 eilt af þeim erfiðustu sem sjóðurinn hefur tekist ó við en það

hafa fmsar stórar óskoranir blasað við sem við höfum þurft að takast ó við, eins og stríðsótök og

heimsfaraldur. A órinu 2023 mó segja að þessar óskoranir hafifærst okkur nær þvíjarðhræringar ó

Reykjanesi hafa haft gríðarleg óhrif ó okkur öll sem þjóð og einnig rekstur lífeyrissjóða. Atök vegna

íbúðarlónasjóðs standa enn yfirog enn geisa stríðsótök íhinum alþjóðlega heimiog nú ó fleiristöðum
en óður. Allt hefur þetta haft gríðarleg éhrif ó fjórmólakerfi heimsins. Eftir mjög erfitt ér, óriö 2022voru

vonir bundnar við að viðsnúningur myndi eiga sér staö ó órinu 2023.En eins og við flest þekkjum var

óriö 2023 ekki það ór sem við öll höfðum vonast til og horfum við öll til þeirra samlanda okkar sem

höfðu komið sér fyrir íGrindavík. En ó fjórmólamörkuðum byrjaði órið erfiðlega og það var ekki fyrr en

undir lok órs sem markaðir tóku aðeins við sér og réttu óvöxtun sjóðsins aöeins við en útlit var fyrir
enn verra ór í óvöxtun en raunin varð. Avöxtun sjóðsins órið 2023 var 7%o nafnóvöxtun eða neikvæð

sem nam 0,74%o raunóvöxtun og er raunóvöxtun sl 1.0 óra rétt um 3,5% sem er sú óvöxtun sem

skuldbindingar sjóðsins eru reiknaðar út fré. Það er ónægjulegt aö sjó að sjóöurinn heldur ófram að

stækka en iðgjöld órsins hækkuðu um rúm 32%fró fyrra óri, en ljóst er að ferðaþjónustan hefurtekið
aftur vel viö sér og róðningar flugmanna aö eiga sér stað þó að einhverjar blikur gætu verið ó lofti íþví

samhengi. Við bíðum því enn eftir viðsnúning þó óvöxtun fari ógætlega af staö ó þessu óri en það mó

enn búast mó óframhaldandi óstöðugleika þar sem enn geisa stríðsótök sem sér ekki fyrir endann ó,

ósamt verkefnum í baróttunni viö nóttúruöflin é Reykjanesskaga. Rétt er að taka fram að EFíA fjórfesti

löngu óður en jarðhræringar hófust ó Reykjanesi í HS Orku, HS Veitum og Blóa Lóninu. Breyttar

aðstæður ó Reykjanesinu geta því haft óhrif ó rekstur sjóösins. Þó verður að taka fram að þessi félög

eru tryggö að ókveðnu marki gegn eignartjóni og rekstrarstöðvun. Stjórn EFIA hefur sett sér
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fjórfestingastefnu meö þeim hætti aö dreifa óhættunni þannig að þegar einn flokkur gengur illa þó

oftast er annar flokkur í eignasafninu sem gefur góöa óvöxtun. Hótt vaxtastig gerir

hlutabréfamörkuðum erfitt fyrir og hefur það einkennt íslenska hlutabréfamarkaðinn en þó hafa

erlend hlutabréf skilaö góðri évöxtun og hefur því sú ékvöröun stjórnar að hækka erlendar eignir

sjóösins nokkuð myndarlega síöustu ór hjélpað til aö dreifa éhættu og minnka sveiflur íóvöxtun.

A órinu 2022voru gefnar út nrijar lífslíkutöflur sem voru með fróbrugönum hætti en óður þekkti. Aöur

fyrr voru skuldbindingar sjóðsins reiknaöar út fró því aö allir myndu lifa jafn lengi en í þeim n,iju

forsendum sem teknar voru upp óriö 2022 var reiknað með að lífaldur Íslendinga færi hækkandi,

þ.e.a.s. þeir sem yngri eru myndu nó hærri aldri en þeir sem eldri eru. í litlum hóp

tryggingastærðfræöinga var ósætti meö hvaða hætti ætti aö innleiða þessar nriju lífslíkutöflur inní

útreikninga ó tryggingafræöilegristööu en lífeyrissjóðir innleiddu þessar nfju forsendur með ólíkum

hætti. Mólið for fyrir dóm þar sem dómur féll Héraösdómi og hefur skapast nokkur réttaróvissa með

tryggingafræðilega stööu lífeyrissjóöa ó íslandi. Mólið er nú komið til Hæstaréttar og er von é

niðurstöðu ó haustmónuöum. í stuttu móli getur niðurstaöa þar haft töluverð óhrif é

tryggingafræðilega stööu sjóösins. Tryggingafræöileg staöa sjóðsins ídag út fró þeirri aðferöarfræöi
sem stjórn EFíA ókvað að styöjast viö að fegnu ólititryggingastærðfræðings sjóðsins er nú neikvæö

sem nemur 6,4% þar sem framtíðarréttindi eru van reiknuð sem nemur 2,3%. Ef þau réttindi eru sett í

jafnvægi þó er staðan neikvæð sem nemur rúmlega 7%. Benedikt mun sem fyrr fara betur yfir þetta
hér é eftir. Eins og flestum ykkar er kunnugt þó kynnti þéverandifjórmólaróðherra um fyrirhuguö slit
é íbúðarlónasjóðió haustmónuðum 2022þar sem spara óttiríkissjóöimikla fjérmuni. Stærstu eigendur
eöa kröfuhafar íbúðarlónasjóös eru lÍfeyrissjóöir landsins og því hefði sparnaður ríkissjóös orðið
afskriftir lífeyrissjóöanna. í einföldu móli snfr deilan að því aö lífeyrissjóðir vilja fó skuldabréf
íbúöarlénasjóös gerð upp til loka líftíma þeirra en ríkissjóöur er ekkitilbúinn aö ganga að þeirri kröfu.
Staöan ersú að aöilar hafa ókveðiö aö setjast að samningaborðinu og reyna aö finna lausnir en það er
krafa lífeyrissjóðanna að fullar heimtur komitil enda er staða okkar sterk. Þaö er ónægjulegt að segja

fré því að Mercer og samtökin CFA instititue, gerðu enn ó n1i samanburð ó lífeyriskerf um 47 ríkja og

var íslenska kerfiö talið næst besta ó eftir Hollandi. Ísland hlaut A einkunn en slík einkunn er gefin

þegar lífeyriskerfiteljast fyrsta flokks, tryggja góð réttindi og séu sjólfbær. Viö getum veriö stolt af
okkar kerfi. Stjórn hefur reynt að nó sem fyrr til sjóðfélaga með upplrisingafundum og fréttum ó

heimasíðuna. Einnig hefur sjóðfélögum gefist kostur að nélgast frekari upplrisingar með stafrænum
hætti, en til að mynda er hægt að sjó með myndrænum hætti stöðu og útgreiöslur í appi Arion banka
sem og núna er hægt að sækja um lón meö rafrænum trætti. A síðastliöna óri urðu framkvæmdarstjóra
skipti sjóðsins þar sem Guðmundur Thorlacius tók víð af Snædís Ögn Flosadóttur og í upphafi þessa
órs varð sú breyting að nú er framkvæmdarstjóri starfsmaöur sjóðsins en ekki starfsmaður Arion
ba nka. Fyrir hönd stjórna r sjóðsins langa r m ig að þakka starfsfólki og sjóðfélögum fyrir mjög énægjuleg
og góð samskipti ó órinu. Sérstaklega langar mig aö þakka Guðmundi framkvæmdarstjóra sem og
Hjörleifi forstöðumanni eignastriringar fjórfesta hjó Arion banka. Einnig langar mig að þakka
stjórnarmönnum fyrir mjög ónægjuleg og heiðarleg samskipti ó síðastliðnu óri.

2. Kynning ó órsreikningi

Guðmundur Thorlacius Ragnarsson, framkvæmdastjóri EFÍA, fór yfir lykilatriði Íérsreikning sjóösins
sem ogyfirferð ó breytingu ó hreinni eign2O23, þróun iðgjalda og lífeyrisgreiðslna, efnahagsreikning
og sjóðstreymi.
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lðgjöld é órinu nómu 2,7 milljörðum króna, en þar af voru iðgjöld sjóðfélag 672 milljónir oe iðejöld

launagreiöenda voru rétt rúmlega 2 milljarðar. Hækkunin milli óra sklirist aðallega af því að fjöldi
greiðanda jókst um 150 manns milli óra. Greiddur lífeyrir nam L milljaröi,746 milljónum króna. Hrein

eign til greiðslu lífeyris íórslok 2023 nam 60 milljörðum og 695 milljónum króna. Einnig fór Guömundur
yfir efnahagsreikning og sjóöstreymi.

Guðmundur fór yfir helstu skliringar og kennitölur íórsreikningnum, þ.e. rekstrarkostnað og greiddan

lífeyrié órinu 2023, og bentió að heildarumsrislukostnaöur, þ.e. bæðihin eiginlega umslisluþóknun og

fjórfestingargjöld, hækkuðu um 3%, sem helst íhendur við hækkun é meðaltal hreinnar eignar ó milli

éra. Bent var ó aö þrótt fyrir hækkun ó rekstrarkostnaöi um 8 milljónir króna þó lækkar hlutfall

rekstrarkostnaðar miðað við hreina eign. Fjallað var um meðalfjölda lífeyrisþegar sjóðsins, svo og

sundur greiningu hvernig skiptingu ó lífeyrivar hóttað ó órinu. Að lokum fór Guðmundur stuttlega yfir

uppl,isingagjöf tilsjóðfélaga ó érinu og minntisjóðfélaga ó að skoða heimasíðu sjóðsins.

3. Tryggingafræðileg úttekt

Benedikt Jóhannesson gerði grein fyrir niöurstööu tryggingafræöilegrar athugunar miðað við 31.

desember 2023. Benedikt fór yfir forsendur og reikniaðferð viö matið. Nefndi hann að taðlaðar

forsendur væru notaðar aö öllu leyti nema að raunveruleg hjúskaparstaða væri notuð hjó

lífeyrisþegum sjóðsins. Tryggingafræöileg staöa ílok órs 2023var sú að éfallin skuldbinding íhlutfallia
skuldbindingum í érslok var -L0,6%o en var í órsbyrjun 2023 9,5%. Heildarskuldbindingin var -6,4%o en

var ó byrjun érs6,8%. Benedikt fóryfiryfirlit um breytingar miða við nfja réttindatöflu. Hann fóryfir
ólagspról óhrif breyttra forsendna og sögulega þróun. Benedikt nefndiað flugmenn virðast lifa lengur

en þjóðin almennt og örorkulíkur virðast vera minni.

Benedikt sagði að óvissa íumhverfisjóðsins, nefndisérstaklega Live-dóminn. Ef lífeyrissjóðurinn LIVE

tapar þvímóli þó hefur það neikvæð óhrif ó þennan sjóö. Ef mólið vinnst þó hefur hann engin óhrif.

Eftir umfjöllun tryggingastærðfræðings sjóðsins var sjóöfélögum gefinn kostur ó að bera fram

spurningar. Engar spurningar komu fram.

4. Fjórfestingarstefna sjóðsins

Hjörleifur Arnar Waagfjörö forstööumaður Eignastfringar fagfjórfesta Arion banka fór yfir þróun

markaða, óvöxtun, eignasamsetningu og fjórfestingarstefnu EtíA 2024. Raunóvöxtun ó markaðsviröi

safnsins var -t%o ó órinu 2023. Hjörleifur fór yfir niðurbrot évöxtunar niður ó eignaflokka. Hjörleifur fór
yfir óvöxtun eignaflokka sbr. viðmið, með og ón sjóðfélagalóna. Hann fór yfir raunóvöxtun sjóðsins til

lengritíma litið, fró 1997 - 2023, meðal raunóvöxtunin ó þvítímabili var 2,9/o.15 óra óvöxtun ó óri

3,60/o. Anægjulegt að évöxtun í erlendum var um 17% sagöi Hjörleifur.

Hjörleifur fóryfir óvöxtun EFÍA samanborið við aðra lífeyrissjóöi, s'i ndi þróun ó hlutfallierlendra eigna

sjóðsins. Stefnan ó órinu 2024 er meö 4O% erlendum eignum. Stjórn hefur tekið þó ókvörðun aö hækka

eignir í erlendum eignum, sem var mjög góð ókvörðun, möguleiki ó að fara enn hærra í erlendum

eignum. Hjörleifur fór yfir eignasamsetninguna og s1índi 5 stærstu innlendu skuldabréf sjóösins. Farið

var yfir mólefni ít sjóös, hann sagði aö viröi bréfanna væru um 469 milljónir króna hærra ef ekki hefði

til komið fyrirætlanir ríkisins um að setja ÍL sjóö íslitameðferð. Farið var yfir hlutfall sjóðfélagalóna

samanborið við lífeyriskerfið íheild. EFíA er með 15,18% en lífeyriskerfið er með 8,9%.
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Hjörleifur for yÍir eignasamsetningu sjóðsins, sundurliðun skuldabréfa og hlutabréfa. Hjörleifur fór yfir
helstu eignir órsins 2023 og ræddi innlenda- sérhæfðar fjórfestingar, uppbyggingu og markmiö aö baki

erlendum sérhæfðum fjórfestingum. Hjörleifur sagði að HS orka, Veitur og Blóa lónið hafi skilað um

900 milljónum til sjóðsins. Að lokum fór Hjörleifur yfir þróun markaða það sem af er óri 2024 og

óvöxtun eignasafns ó sama tíma. Hann fór yfir fjórfestingarstefnu sjóðsins vegna órsins 2024. Helstu

breytingar é fjórfestingarstefnunni ó milli ó óra voru aö hlutafall erlendra fjórfestinga var aukiö.
Vikmörk voru aðlöguö í samræmi við óherslubreytingar. Hjörleifur s'i ndi samanburö ó

fjórfestingarstefnum samtryggingadeilda helstu lífeyrissjóöa landsins ísamanburði við stefnu sjóðsins.

Eftir umfjöllun Hjörleifs var sjóöfélögum gefinn kostur ó að bera fram spurningar og koma meö
athugasemdir viö skrirslu stjórnar, reikninga sjóösins, fjórfestingarstefnu sjóðsins og óvöxtun hans.

Engar spurningar komu fram.

Aö því loknu lagði fundarstjóri sklirslu stjórrar og órsreiknin g EFíA 2023 fyrir fundinn til samþykktar

Sklirsla stjórnar og órsreikningurinn voru samþykkt samhljóða.

5. Tillaga stjórnar til breytingar ó samþykktum sjóösins

Næst ó dagskró voru tillögur stjórnar til breytinga é samþykktum og bauð fundarstjóri
framkvæmdastjóra aö kynna þær. Guömundur vísaði til glærukynningar og sagði að um væri aö ræða

sjö tillögur til breytinga ó samþykktunum vegna:

r Afnóms heimildar að greiöa íEFíAtímabundið af launum fró vínnuveitanda sem ekkier með
kjarasamning viö FÍA. Afram verður þó hægt aö greiða ísjóöinn ef sjóðfélagar eru að fó
greiðslur fré Fæðingarorlofssjóði og Atvinnutryggingasjóði;

o Skipunar utanaðkomandieinstaklings íendurskoðunarnefnd;
o heimildar aö greiða út iðgjöld, sem berast eftir að sjóöfélagi hefur hafið töku lífeyris, til

sjóðfélaga ón þess aö hann þurfi sérstaklega sækja um það;
o langrar framkvæmdar um útreikning ó örorkulífeyri;
o breytingar ó reglum um makalífeyri;

r leiöréttin gar í grein I4.4;
o breytingar ó réttindatöflu og éunnum réttindum sjóðfélaga.

Benedikt Jóhannesson, tryggingastærðfræöingur sjóösins, tók til móls ó fundinum og sagðist vera
algjörlega samþykkur framkominni tillögu stjórnar um breytingu ó réttindatöflu og óunnum réttindum
sjóðfélaga. Hann hefði komið að meðferö þess móls é fyrri stigum með stjórninni.

Þé var fjallaö um gildistöku ékvæöanna. Kynninguna mé finna í fylgiriti meö fundargeröinni.
Guðmundur kynnti aö ísamræmi viö samþykktir sjóösins hæfust kosningar um samþykktabreytingar
að loknum órsfundi og stæöu íeina viku.

Þegar Guðmundur haföilokið mólisínu spurðifundarstjóri hvort einhver vilditaka tilmóls. Enginn tók
tilmóls.
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6. Stiórnarkiör

Sturla Ómarsson fór yfir stjórnarkjör sjóðsins. Stjórn EFíA er skipuö fimm aðalmönnum og fimm

varamönnum. Samkvæmt greinum 4.1- ísamþykktum sjóðsins skulu sjóðfélagar nú kjósa tvo aðalmenn

og einn varamann til stjórnarsetu í tvö ór. Að auki eiga svo sæti í stjórninni einn aðalmaður og tveir
varamenn sem kjörnir voru 2022 til tveggja óra og tveir aðalmenn og tveir varamenn sem lcelandair

tilnefnir til eins órs. Augl,ist var eftir framboöum til stjórnar þann L9. aprí\2024 og lauk framboðsfresti

þann 3. maí2024. Sturla fóryfir þau framboð sem borist höfðu og ítrekaðiað nú strax íkjölfarfundar
opnaöi rafræn kosning tilstjórnar sem stendur íviku. Frekari uppl,isingar um framboð mó nólgast ó

heimasíöu sjóðsins. Salvör Egilsdóttir var sjólfkjörin til næstu tveggja óra. Engin mótframboð komu.

Framboð tilvaramanns tiltveggja óra eru Arna Óskarsdóttir, Gautisigurðsson og Úlfar Henningsson.

Fram kom spurning fró Geirþrúöur Alfreðsdóttur um kosningu varamanna og svaraðiSturla aö nú væri

íraun verið aö kjósa ó milli Úlfars og Gauta. Arna væri sjólfkjörin. Sturla bauð frambjóðendum að kynna

sig og steig Arna í pontu og kynnti sig stuttlega. Arna hefur verið varamaður síðastliðin 4 ór.

7. Skipun stjórnarmanna sem ekki eru kjörnir ó órsfundi og laun stjórnarmanna

Sturla fór yfir skipun stjórnarmanna, tímann sem stjórnarmenn eiga eftir af sínu kjörtímabili og laun

stjórnarmanna. Sturla ræddi hvernig laun hefðu veriö aö þróast é almennum vinnumarkaði og hjó

stjórnum skróðra félaga. Tillaga stjórnar var að laun skyldu hækka um 6,5%o, sem væri mitt ó milli

hækkunar ó almennum markaði og hækkun é stjórnarlaunum skróðra félaga.

Last var til að heildarlaun stiórnar ó ménuði skvldu vera:

Formaöur 385.269 kr

Varaformaður 288.952 kr

Stjórnarmað ur t92.634 kr

Varamenn, ef þeir taka sæti 192.634 kr

Varamenn (fyrir hvern fund)61.643 kr

Laun endurskoðunarnefndar fvrir hvern fund:

Nefndarmaður, 61.643 kr

Spurt var hvort ekkiværi rétt, ef tillaga stjórnar um lækkun óunninna réttinda yrðifelld, hvort þessi

hækkun ætti ekki einnig aö ganga til baka. Sturla svaraði þvítil aö ef laun stjórnarmanna ættu að

haldast íhendur ívið það hvernig lífeyrisgreiðslur hafa veriö að hækka, þó væru þau töluvert hærri.

Engar frekari spurningar komu fram
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8. Tillaga að tilnefningu í endurskoðunarnefnd

Næst bauð fundarstjóriframkvæmdastjóra að kynna þó tillögu stjórnar aö skipa Sigríður Einarsdóttir
og Guölaugur Sigurösson íendurskoöunarnefnd sjóðsins, ísamræmi við ókvæði laga. Fundarstjóri lristi

orðið laus um þessa tillögu stjórnar en enginn tók til móls. Engar aðrar tillögur komu fram.

Fundarstjóri lagöi tillögu stjórnar undir fundinn og var hún samþykkt samhljóða.

9. Val endurskoðanda

Næst ó dagskró var kjör endurskoðanda o3 kynntifundarstjóritillögu stjórnar um að tilnefna Grant
Thornton sem endurskoðunarskrifstofu og Davíð Arnar Einarsson sem endurskoðandi fyrir
yfirstandandi ór.

Fundarstjórispurðifundinn hvort einhver vilditaka til móls og hvort aörar tillögur væru gerðar. Svo
var ekki og enginn tók til móls og lagði fundarstjóri tillögu stjórnar undir fundinn til samþykktar.
Tillagan var samþykkt samhljóða.

10. önnur mól

Fundarstjóri uppllistifundinn og stjórn að hann vildi ekki að orðið ellilífeyrisþegiværi notaö um sig,
hann væri ekki að þiggja neitt, hann væri frekar að taka úr sjóðnum sem hann hefði lagt fyrir í.

Fundarstjóri uppl;isti aö engin önnur mél hefðu veriö lögð fyrir fundinn til umræðu eða afgreiðslu og
spurði fundarmenn hvort einhver þeirra vildi bera upp slíkt mó1. Guömundur ólafsson vildi leggja
tillögu fyrirfundinn um að breyta orðalagié tillögurstjórnar um lækkun óunninna réttinda þannig aö
ekki væri miöaö við 1% ét mónuöi, heldur 1% ó óri. Umræöur fóru fram hvort heimilt væri að bera
tillöguna fram og var uppllist aö samkvæm: samþykktum sjóðsins þurfa allar tillögur sem taka érfyrir ó

órsfundi að berast stjórn sjóðsins eigi síöar en viku fyrir órsfund. Tíllagan var þvíekki tæk fyrir fundinn.

Fleira var ekkitekiö fyrir þar sem dagskró fundarins var tæmd. Fundarstjórifékk heimild til að ganga
fró fundargerö ósamt fundarritara. Þakkaði hann fundinum fyrir góðan fund og afhenti fundarstjórn til
stjórnarforma nns sjóðsins.

Að lokum tók stjórnarformaður til móls, þakkaöi fyrir góðan fund, góða mætingu og gefandi samveru
og sleit fundi form le ga kl. 1,3:42.

Reykjavík, 31. maí 2024

Rafn Jónsson

Funda rstjóri
Unnur Elín iónsdóttir
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